PAGE
3

	Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов    городского поселения Морки

	№ 61

	" 08 " октября 2020 года

третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Морки»
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года   N 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы»
Собрание депутатов городского поселения Морки РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Морки», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки»  от 14 декабря 2009 года №30 следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с             1 октября 2020 года.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава городского поселения Морки,

председатель Собрания депутатов:                                       Э.Э.Аблинова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Морки»
(в редакции от 08 октября 2020 г. № 61)
Должностные оклады лиц, замещающих

должности муниципальной службы в муниципальном

образовании «Городское поселение Морки»
 (рублей)

	Наименования должностей
	Должностной оклад

	1
	2

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	7713

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	5366

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	4261

	Ведущий специалист
	3890

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории
	3875

	Специалист II категории
	3845

	Специалист
	3419»

__________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к  Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Морки»
(в редакции от 08 октября 2020 г. № 61)
РАЗМЕРЫ
окладов за классный чин муниципальных служащих

  муниципального образования
 «Городское поселение Морки»
                                                                                                            (рублей)

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3575

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3383

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3189

	Муниципальный  советник 1 класса
	2675

	Муниципальный  советник 2 класса
	2497

	Муниципальный  советник  3 класса
	2318

	Советник  муниципальной службы 1 класса
	2053

	Советник  муниципальной службы 2 класса
	1876

	Советник  муниципальной службы 3 класса
	1696

	Референт  муниципальной службы 1 класса
	1607

	Референт  муниципальной службы 2 класса
	1339

	Референт  муниципальной службы 3 класса
	1251

	Секретарь  муниципальной службы 1 класса
	1073

	Секретарь  муниципальной службы 2 класса
	984

	Секретарь  муниципальной службы 3 класса
	805»

______________